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Relevanstest / Ligestillingstest 

 

Målsætningen for den politiske indstilling eller projektet.  
Projekt 'Flere unge mænd og kvinder i det naturvidenskabelige og tekniske 
uddannelsesspor' på Jobcenter København Skelbækgade.  
 
Projektets primære formål at få flere unge mænd til at starte på og 
gennemføre en uddannelse for derigennem at bryde den sociale arv og 
mindske den stigende uddannelsesforskel mellem mænd og kvinder. 
 
Det sekundære formål i projektet er at være med til at nedbryde 
kønsstereotype uddannelsesvalg ved at give unge kvinder et bedre 
kendskab til tekniske og naturvidenskabelige uddannelser, som generelt er 
domineret af mænd.  

 
Forskel på kvinder og mænds eksisterende vilkår og adfærd 
Ja, der er forskel på mænds og kvinders vilkår og adfærd. 

Unge mænd har generelt et lavere uddannelsesniveau end unge kvinder. 
Tal for 2011 fra Danmarks Statistik viser, at der blandt de 15-29 årige 
københavnere er 29,6 % af mændene, der har grundskolen som højest 
opnåede uddannelsesniveau, hvor det samme kun gælder for 22,9 % af 
kvinderne. Kvinder er endvidere overrepræsenterede på alle højere 
uddannelsesniveauer, med undtagelse af erhvervsgymnasier og 
erhvervsuddannelser.  
 
Kvinder er derimod generelt underrepræsenterede på de tekniske og 
naturvidenskabelige uddannelser. For eksempel udgør kvinder kun 19 
procent af de nye studerende på uddannelsen som softwareudvikler og 22 
procent af nye ingeniørstuderende (Kilde: Undervisningsministeriet).  

 
Ændring af hverdagen for en del af befolkningen 
Ja 

Beslutningen kommer til at ændre hverdagen for projektets deltagere. 
 
På kort sigt vil de opleve en mere målrettet og håndholdt indsats fra 
jobcenteret. Endvidere bygger projektet på vejledningskonceptet Planned 
Happenstance. Forskning inden for vejledningsområdet viser, at et for 
snævert fokus på erhvervsmuligheder kan skabe et negativt Karriere-
tunnelsyn som ofte leder til afbrudte uddannelsesforløb. Her er Planned 
Happenstance et metodisk redskab til at give unge en planlagt aha-
oplevelse, der kan få store konsekvenser for deres fremtidige valg af 
uddannelse.  
 
På længere sigt vil de unge forhåbentlig påbegynde og gennemføre en 
uddannelse inden for et område, hvor der er gode 
beskæftigelsesmuligheder efter endt forløb. 
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Påvirkning af mænd og kvinders vilkår og adfærd af beslutningen 
B. Mænds og kvinders vilkår er i udgangspunktet forskellige og gøres 
mere ens. 

Som tidligere nævnt har unge mænd en væsentlig lavere 
uddannelsesfrekvens end unge kvinder. Projektet har fokus på at få flere 
unge mænd til at vælge uddannelsesvejen. 
 
Der er derudover en forskel på, hvilke uddannelser hhv. unge mænd og 
unge kvinder vælger. Ofte vælger de unge uddannelse ud fra hvilke 
uddannelsesretninger, der erfaringsmæssigt er inde for den unges eget 
netværk eller familie og ikke mindst ud fra deres køn. De unge 
reproducerer nogle helt tydelige kønsroller og mønstre fra forældrene.  
 
Som en del af projektet opkvalificeres enkelte af jobcenterets 
uddannelsesvejledere, så de bliver bedre rustet til at kunne vejlede unge 
mænd og kvinder til at træffe bredere, alternative og ukønnede 
uddannelsesvalg.  

 
Påvirkning af hhv. kvinders og mænds vilkår 
 
Økonomisk 
Beslutningen påvirker målgruppens økonomiske vilkår. 

Det er projektets formål at gøre de unge ledige ydelsesmodtagere 
selvforsørgende, i første omgang på en SU-berettiget uddannelse og i 
anden omgang i job inden for det tekniske og naturvidenskabelige felt. 

 
Sundhedsmæssigt 
Beslutningen påvirker ikke målgruppens sundhedsmæssige vilkår. 

 

 
Socialt 
Beslutningen påvirker målgruppens sociale vilkår. 

På sigt kan beslutningen påvirke målgruppens sociale vilkår positivt. 

 
Repræsentation og deltagelse  
Beslutningen påvirker ikke målgruppens demokratiske vilkår. 

 

 
Uddannelse  
Beslutningen påvirker målgruppens uddannelsesvilkår. 

Projektet sigter direkte mod at højne uddannelsesniveauet blandt unge 
mænd og kvinder. 

 
Rekreative 
Beslutningen påvirker ikke målgruppens rekreative vilkår. 
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Beskæftigelse 

Beslutningen påvirker målgruppens beskæftigelsesvilkår. 
Bevæggrunden for at fokusere på det tekniske og naturvidenskabelige felt, 
er, at der i de kommende år efter alt at dømme vil åbne sig mærkbart flere 
jobmuligheder inden for dette brancheområde. 

 
Mobilitet 

Beslutningen påvirker målgruppens mobilitetsvilkår. 
Beslutningen påvirker målgruppens mobilitet på arbejdsmarkedet i positiv 
retning i forhold til muligheden for at søge job. 

 
 


